ou vínculo, mandato, cargo, emprego ou função nos órgãos ou entidades da administração pública direta, indireta, ou fundacional."

Portanto, neste ponto, sou pelo provimento parcial do recurso para aplicar ao Prefeito representado, Osvaldo Moreira Vaz (Zazá), e à 
Coligação 'UNIÃO', PAZ E PROGRESSO (PMDB, PDT, DEM, PHS e PSB) a pena de multa no valor de 15.000,00 (quinze mil reais) consoante art. 
62, §4º, da Resolução TSE nº 23.457/2015, por considerar a proximidade do fato com a data da realização das eleições municipais.

9) OMISSÃO DE ATENDIMENTO MÉDICO POR REPRESÁLIA POLÍTICA.

A recorrente aditou a inicial (cf. fls.

[...]

Ante o exposto, acolhendo o parecer ministerial (fls. 500-525), conheço do recurso para dar-lhe parcial provimento apenas para condenar o 
então candidato à reeleição Osvaldo Moreira Vaz (Zazá) e a Coligação 'UNIÃO', PAZ E PROGRESSO (PMDB, PDT, DEM, PHS e PSB) ao 
pagamento de multa de 15.000,00 (quinze mil reais) cada, nos termos do art. 73, I, e §§ 4º e 8º, da Lei nº 9.504/97, e art. 62, §4º, da 
Resolução TSE nº 23.457/2015, mantendo a sentença quanto ao demais.

É como voto.

Goiânia, 23 de maio de 2018.

MARCELO ARANTES DE MELO BORGES

Relator

PORTARIA Nº 160/2018/PRES - TRE/GO